ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                  №
                                                                                                                                            Экз.

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сурский район» от 06.07.2021 № 297-П-А

В соответствии с ч.5.1-5.3 ст.55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,
утвержденный постановлением администрации МО «Сурский район» от
06.07.2021 № 297-П-А следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.1 раздела 3.1:
1.1.1. дополнить подпунктом 3.1.1.1 следующего содержания:
«3.1.1.1. В части выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию:
1) приём и регистрация заявления для предоставления муниципальной услуги

и направление его на исполнение;
2) рассмотрение заявления, проведение проверки представленных

документов, формирование и направление межведомственных запросов;
3) подготовка, согласование и подписание результата предоставления

муниципальной услуги, уведомление о готовности результата, выдача результата
предоставления муниципальной услуги.»;

1.1.2. дополнить подпунктом 3.1.1.2 следующего содержания:
«3.1.1.2. В части внесения изменений в разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию:
1) В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав
(отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав) для устранения причин такого
приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта

капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в
выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в
эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в орган или организацию,
принявшие решение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального
строительства в эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в данное
разрешение.

2) Обязательным приложением к заявлению является технический план
объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные
документы, предусмотренные пунктом 2.6 настоящего административного
регламента, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой
технического плана объекта капитального строительства в соответствии
с 1 пунктом настоящего подпункта.

3) В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления
застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального
строительства в эксплуатацию, уполномоченный орган, выдавший разрешение на
ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, принимает решение о
внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в
эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с
указанием причин отказа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурски район»                                                                                              Д.В.Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сурский район» от 06.07.2021 № 297-П-А

        Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений в постановление администрации МО «Сурский район» от 06.07.2021
№ 297-П-А»  разработан в соответствии с ч.5.1-5.3 ст.55 Градостроительного
кодекса Российской Федерации.

Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и
политического характера для населения.

Начальник отдела
строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                     П.В.Суменков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сурский район» от 06.07.2021 № 297-П-А

        Представленный проект постановления администрации МО «Сурский
район» «О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район» от 06.07.2021 № 297-П-А» не потребует выделения денежных средств из
бюджета муниципального образования «Сурский район», муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района, областного
бюджета Ульяновской области.

Начальник отдела
строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                     П.В.Суменков